
１．ご利用状況 
 【 国内線 】 ＡＮＡ＋ＡＤＫ

  【 国際線 】 ＡＮＡ（ＡＪＸ含む）＋ＡＮＫ

日本発

期間計

日本発

期間計

日本発

期間計

２．トピックス 

以      上
 

101.8% 76.7%

6,459席 101.1% 4,777人 102.2% 74.0%
ＡＮＫ

3,061席 101.6% 2,349人

96.7% 60.4%

175,907席 103.2% 110,611人 96.6% 62.9%
ＡＮＡ

87,813席 103.1% 53,079人

55,428人 96.9% 61.0%

103.1% 115,388人 96.8% 63.3%
ＡＮＡ
グループ

90,874席

182,366席

提供座席数

103.1%

前年比

ＡＤＫ 751席 91.8% 295人 39.3%

総旅客数
利用率

98.5% 64.4%

98.5% 64.4%

前年比

67.5%

ＡＮＡ 2,119,355席 98.0 % 1,364,742人

ＡＮＡグループ 2,120,106席 98.0% 1,365,037人

各社のお客様ご利用実績について取り纏めましたので、ご報告致します。

尚、詳細については別紙をご参照下さい。

（上下線）
提供座席数 総旅客数

利用率
前年比 前年比

第 ０５－ ０７３号
２００５年５月９日

平成１７年度 ゴールデンウィーク  お客様ご利用実績

　平成１７年度ゴールデンウィーク（平成１７年４月２８日～平成１７年５月８日）のANAグル－プ 

１．国内線においては、運航機材のダウンサイジング等により、提供座席数が前年比９８．
０％の中、約１３６万５千人（前年比：９８.５％）のお客様にご利用頂きました。

　　愛・地球博開催に伴い、２月１７日に開港したセントレア発着路線ご利用のお客様が、
　　対前年１１４．１％と好調でした。

２．国際線においては、中国のデモ等の影響もあり、約１１万５千人（前年比：９６.８％）のお客
様のご利用となりました。

ANA  NEWS

全日空広報室 03-6735-1111 成田0476-34-7042 羽田03-5757-5548 伊丹06-6856-9062 関西0724-56-7342



1) ご利用状況
提供座席数 座席数前年比 総旅客数 旅客数前年比 利用率

国内線 席 98.0 ％ 人 98.5 ％ 64.4 ％
（上下線）前 年 席 人 64.1 ％

国際線 席 103.1 ％ 人 96.7 ％ 60.4 ％
（日本発）前 年 席 人 64.5 ％

< 参 考 >

提供座席数 座席数前年比 総旅客数 旅客数前年比 利用率
国際線 席 103.3 ％ 人 96.5 ％ 65.3 ％
（日本着）前 年 席 人 69.9 ％

国際線 席 103.2 ％ 人 96.6 ％ 62.9 ％
（期間計）前 年 席 人 67.2 ％

2) 概 況
< 国内線 >    ＊  当該期間中のお客様は、全線計で約１３６万５千人（前年比：９８.５％）となりました。

＊  期間中のピークは、下り便が４月２９日（金）、上り便が５月５日（木）となりました。
＊  方面別では、沖縄方面が好調でした。
＊  臨時便は、羽田＝札幌・関西・沖縄、関西＝沖縄、名古屋＝福岡・宮崎・鹿児島・沖縄・石垣、福岡＝沖縄、沖縄＝石垣の
 計７１便を運航いたしました。

< 国際線 >    ＊ 当該期間中のお客様は、全線計で約１１万１千人（前年比：９６.６％）となりました。
＊  期間中のピークは、日本発が４月２８日（木）、２９日（金）、３０日（土）、日本着が５月５日（木）、８日（日）となりました。
＊ 方面別では欧州・北米路線、ホノルル線が高い利用率となりました。
＊ 臨時便は、成田＝ホノルル線の２便を運航いたしました。

1/5

87,813

88,094

175,907 110,611
59,595

53,079
54,903

57,532
-

170,455

85,151

85,304

-

114,498-

-

-

2,161,853

ANA 平成1７年度 ゴールデンウィーク　お客様ご利用実績 （４/２８ ～ ５/８）

2,119,355 1,364,742
1,384,873 --



【 ANA国内線 】

< 方面別ご利用状況 >　（ 平成１７年４月２８日 ～ 平成１７年５月８日 ）

座席数前年比
席 ％ 人 96.4 ％ 64.6 ％
席 ％ 人 96.8 ％ 59.9 ％
席 ％ 人 98.6 ％ 65.4 ％
席 ％ 人 95.5 ％ 62.8 ％
席 ％ 人 96.6 ％ 63.6 ％
席 ％ 人 111.2 ％ 70.2 ％
席 ％ 人 89.9 ％ 63.3 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝大島

< 搭乗日別ご利用状況 >  （利用率）

4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6 5/7 5/8
木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

78.1 91.2 71.9 76.7 57.6 73.6 48.9 73.4 40.6 38.5 52.7
66.0 59.4 43.9 65.6 55.1 78.4 63.8 87.4 55.7 63.7 70.4
72.0 75.5 58.0 71.2 56.4 76.0 56.4 80.4 48.1 51.1 61.5

2/5

105.4
24,424

提供座席数

96.8
97.2
95.9 377,951

216,081
15,451

99.4
95.0

280,583
140,025
128,342
206,309

92.9

利用率総旅客数 旅客数前年比

沖縄

434,542
233,911
196,241
328,356
594,249
307,632

合 計

北海道

関西
東北・北陸

九州

下り便
上り便

その他

中・四国



【 ANA国際線 】

< 方面別ご利用状況 >　（ 平成１７年４月２８日 ～ 平成１７年５月８日 ）

座席数前年比 総旅客数 旅客数前年比 利用率
席 95.8 ％ 人 96.1 ％ 74.6 ％
席 97.5 ％ 人 99.2 ％ 76.5 ％
席 107.0 ％ 人 91.7 ％ 48.2 ％
席 107.7 ％ 人 103.2 ％ 69.0 ％
席 91.6 ％ 人 89.5 ％ 75.0 ％
席 103.2 ％ 人 96.6 ％ 62.9 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク
ロンドン、パリ、フランクフルト
北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門、広州
シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル、香港
ホノルル、グアム

< 搭乗日別ご利用状況 >  （利用率）
04/28 04/29 04/30 05/01 05/02 05/03 05/04 05/05 05/06 05/07 05/08
木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

日本発 76.6 85.4 73.6 60.2 51.5 61.8 42.9 45.9 49.8 50.0 66.1

日本着 57.0 62.5 71.2 71.6 46.6 52.6 70.7 77.1 57.8 72.1 77.9

合 計 66.6 74.4 72.4 66.0 49.1 57.3 56.7 62.0 53.8 61.1 72.1

3/5

提供座席数
16,489
16,156

9,728
50,474 34,832

110,611

22,093
21,108

12,970
175,907

33,40669,262

中国線
アジア線
リゾート線

北米線
欧州線

北米
欧州

リゾート
全線計

中国
アジア



1) ご利用状況
提供座席数 座席数前年比 総旅客数 旅客数前年比 利用率

国際線 席 101.6 ％ 人 101.8 ％ 76.7 ％
（日本発）前 年 席 人 76.6 ％

< 参 考 >

提供座席数 座席数前年比 総旅客数 旅客数前年比 利用率
国際線 席 100.6 ％ 人 102.7 % 71.5 ％
（日本着）前 年 席 人 70.0 ％

国際線 席 101.1 ％ 人 102.2 ％ 74.0 ％
（期間計）前 年 席 人 73.1 ％

2) 概 況
＊  当該期間中のお客様は、約４千８百人（前年比：１０２.２％）と、好調な実績となりました。

＊  期間中のピークは、日本発が４月２８日（木）、５月１日（日）、日本着が５月５日（木）、７日（土）となっています。

　

< 搭乗日別ご利用状況 >  （利用率）

4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6 5/7 5/8

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

94.6 92.1 93.8 95.5 64.5 85.1 71.4 61.9 62.5 60.5 57.6

50.0 52.0 80.1 87.2 58.1 66.6 80.7 85.6 58.2 86.4 78.3

71.6 71.7 86.7 91.3 61.1 75.3 76.4 75.0 60.3 74.4 68.8

4/5

日本発

日本着

合 計

-
6,459 4,777
6,389 4,672 -

3,398 2,428
3,377 2,364

3,012 - 2,308 -
3,061 2,349

ANK　平成１７年度 ゴールデンウィーク　お客様ご利用実績 （４/２８ ～ ５/８）



1) ご利用状況
総旅客数

席 91.8 ％ 人 67.5 ％ 39.3 ％
（上下線） 前 年 席 人 53.4 ％

2) 概 況
＊  当該期間中のお客様は、２９５人となりました。

＊  期間中のピークは、下り便が４月２８日（木）、５月７日（土）、上り便が５月５日（木）となりました。

< 搭乗日別ご利用状況 >  （利用率）

4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6 5/7 5/8

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

60.6 54.5 30.3 42.4 36.4 15.2 30.3 39.4 28.0 100.0 48.5
37.1 51.4 31.4 37.1 45.7 20.0 22.9 66.7 34.0 22.2 40.0
48.5 52.9 30.9 39.7 41.2 17.6 26.5 53.6 31.1 60.0 44.1

5/5

ADK 平成１７年度 ゴールデンウィーク　お客様ご利用実績 （４/２８ ～ ５/８）

下り便

上り便

合 計

国内線
818

旅客数前年比 利用率
295
437 --

提供座席数
751

座席数前年比


