

平成17年度 ゴールデンウィーク お客様ご利用実績

平成17年度ゴールデンウィーク(平成17年4月28日～平成17年5月8日)のANAグループ各社のお客様ご利用実績について取り纏めましたので、ご報告致します。

尚、詳細については別紙をご参照下さい。

1.ご利用状況

【国内線】ANA+ADK

(上下線)	提供座席数	総旅客数		利用率
		前年比	前年比	
ANAグループ	2,120,106席	98.0%	1,365,037人	98.5% 64.4%
ANA	2,119,355席	98.0 %	1,364,742人	98.5% 64.4%
ADK	751席	91.8%	295人	67.5% 39.3%

【国際線】ANA(AJX含む)+ANK

		提供座席数	総旅客数		利用率
			前年比	前年比	
ANA グループ	日本発	90,874席	103.1%	55,428人	96.9% 61.0%
	期間計	182,366席	103.1%	115,388人	96.8% 63.3%
ANA	日本発	87,813席	103.1%	53,079人	96.7% 60.4%
	期間計	175,907席	103.2%	110,611人	96.6% 62.9%
ANK	日本発	3,061席	101.6%	2,349人	101.8% 76.7%
	期間計	6,459席	101.1%	4,777人	102.2% 74.0%

2.トピックス

1.国内線においては、運航機材のダウンサイジング等により、提供座席数が前年比98.0%の中、約136万5千人(前年比:98.5%)のお客様にご利用頂きました。

愛・地球博開催に伴い、2月17日に開港したセントレア発着路線ご利用のお客様が、対前年114.1%と好調でした。

2.国際線においては、中国のデモ等の影響もあり、約11万5千人(前年比:96.8%)のお客様のご利用となりました。

以上

全日空広報室 03-6735-1111 成田0476-34-7042 羽田03-5757-5548 伊丹06-6856-9062 関西0724-56-7342

ANA 平成17年度 ゴールデンウィーク お客様ご利用実績 (4/28 ~ 5/8)

1) ご利用状況

	提供座席数	座席数前年比	総旅客数	旅客数前年比	利用率
国内線 (上下線) 前年	2,119,355 席	98.0 %	1,364,742 人	98.5 %	64.4 %
	2,161,853 席	-	1,384,873 人	-	64.1 %
国際線 (日本発) 前年	87,813 席	103.1 %	53,079 人	96.7 %	60.4 %
	85,151 席	-	54,903 人	-	64.5 %

<参考>

	提供座席数	座席数前年比	総旅客数	旅客数前年比	利用率
国際線 (日本着) 前年	88,094 席	103.3 %	57,532 人	96.5 %	65.3 %
	85,304 席	-	59,595 人	-	69.9 %
国際線 (期間計) 前年	175,907 席	103.2 %	110,611 人	96.6 %	62.9 %
	170,455 席	-	114,498 人	-	67.2 %

2) 概況

- <国内線>
- * 当該期間中のお客様は、全線計で約136万5千人(前年比:98.5%)となりました。
 - * 期間中のピークは、下り便が4月29日(金)、上り便が5月5日(木)となりました。
 - * 方面別では、沖縄方面が好調でした。
 - * 臨時便は、羽田=札幌・関西・沖縄、関西=沖縄、名古屋=福岡・宮崎・鹿児島・沖縄・石垣、福岡=沖縄、沖縄=石垣の計71便を運航いたしました。
- <国際線>
- * 当該期間中のお客様は、全線計で約11万1千人(前年比:96.6%)となりました。
 - * 期間中のピークは、日本発が4月28日(木)、29日(金)、30日(土)、日本着が5月5日(木)、8日(日)となりました。
 - * 方面別では欧州・北米路線、ホノルル線が高い利用率となりました。
 - * 臨時便は、成田=ホノルル線の2便を運航いたしました。

【ANA国内線】

<方面別ご利用状況> (平成17年4月28日～平成17年5月8日)

	提供座席数	座席数前年比	総旅客数	旅客数前年比	利用率
北海道	434,542 席	99.4 %	280,583 人	96.4 %	64.6 %
東北・北陸	233,911 席	95.0 %	140,025 人	96.8 %	59.9 %
関西	196,241 席	96.8 %	128,342 人	98.6 %	65.4 %
中・四国	328,356 席	97.2 %	206,309 人	95.5 %	62.8 %
九州	594,249 席	95.9 %	377,951 人	96.6 %	63.6 %
沖縄	307,632 席	105.4 %	216,081 人	111.2 %	70.2 %
その他	24,424 席	92.9 %	15,451 人	89.9 %	63.3 %

その他 成田 = 名古屋、羽田 = 八丈島、羽田 = 大島

<搭乗日別ご利用状況> (利用率)

	4/28	4/29	4/30	5/1	5/2	5/3	5/4	5/5	5/6	5/7	5/8
	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
下り便	78.1	91.2	71.9	76.7	57.6	73.6	48.9	73.4	40.6	38.5	52.7
上り便	66.0	59.4	43.9	65.6	55.1	78.4	63.8	87.4	55.7	63.7	70.4
合計	72.0	75.5	58.0	71.2	56.4	76.0	56.4	80.4	48.1	51.1	61.5

【ANA国際線】

<方面別ご利用状況> (平成17年4月28日～平成17年5月8日)

	提供座席数	座席数前年比	総旅客数	旅客数前年比	利用率
北米	22,093 席	95.8 %	16,489 人	96.1 %	74.6 %
欧州	21,108 席	97.5 %	16,156 人	99.2 %	76.5 %
中国	69,262 席	107.0 %	33,406 人	91.7 %	48.2 %
アジア	50,474 席	107.7 %	34,832 人	103.2 %	69.0 %
リゾート	12,970 席	91.6 %	9,728 人	89.5 %	75.0 %
全線計	175,907 席	103.2 %	110,611 人	96.6 %	62.9 %

北米線 ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク

欧州線 ロンドン、パリ、フランクフルト

中国線 北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門、広州

アジア線 シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル、香港

リゾート線 ホノルル、グアム

<搭乗日別ご利用状況> (利用率)

	04/28	04/29	04/30	05/01	05/02	05/03	05/04	05/05	05/06	05/07	05/08
	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
日本発	76.6	85.4	73.6	60.2	51.5	61.8	42.9	45.9	49.8	50.0	66.1
日本着	57.0	62.5	71.2	71.6	46.6	52.6	70.7	77.1	57.8	72.1	77.9
合計	66.6	74.4	72.4	66.0	49.1	57.3	56.7	62.0	53.8	61.1	72.1

ANK 平成 17年度 ゴールデンウィーク お客様ご利用実績 (4/ 28 ~ 5/ 8)

1) ご利用状況

	提供座席数	座席数前年比	総旅客数	旅客数前年比	利用率
国際線 (日本発) 前年	3,061 席	101.6 %	2,349 人	101.8 %	76.7 %
	3,012 席	-	2,308 人	-	76.6 %

<参考>

	提供座席数	座席数前年比	総旅客数	旅客数前年比	利用率
国際線 (日本着) 前年	3,398 席	100.6 %	2,428 人	102.7 %	71.5 %
	3,377 席		2,364 人	-	70.0 %
国際線 (期間計) 前年	6,459 席	101.1 %	4,777 人	102.2 %	74.0 %
	6,389 席		4,672 人	-	73.1 %

2) 概況

- * 当該期間中のお客様は、約4千8百人(前年比:102.2%)と好調な実績となりました。
- * 期間中のピークは、日本発が4月28日(木)、5月1日(日)、日本着が5月5日(木)、7日(土)となっています。

<搭乗日別ご利用状況> (利用率)

	4/28	4/29	4/30	5/1	5/2	5/3	5/4	5/5	5/6	5/7	5/8
木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	
日本発	94.6	92.1	93.8	95.5	64.5	85.1	71.4	61.9	62.5	60.5	57.6
日本着	50.0	52.0	80.1	87.2	58.1	66.6	80.7	85.6	58.2	86.4	78.3
合計	71.6	71.7	86.7	91.3	61.1	75.3	76.4	75.0	60.3	74.4	68.8

ADK 平成 17年度 ゴールデンウィーク お客様ご利用実績 (4/ 28 ~ 5/ 8)

1) ご利用状況

	提供座席数	座席数前年比	総旅客数	旅客数前年比	利用率
国内線 (上下線) 前年	751 席	91.8 %	295 人	67.5 %	39.3 %
	818 席	-	437 人	-	53.4 %

2) 概況

- * 当該期間中のお客様は、295人となりました。
- * 期間中のピークは、下り便が4月28日(木)、5月7日(土)、上り便が5月5日(木)となりました。

<搭乗日別ご利用状況> (利用率)

	4/28	4/29	4/30	5/1	5/2	5/3	5/4	5/5	5/6	5/7	5/8
	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
下り便	60.6	54.5	30.3	42.4	36.4	15.2	30.3	39.4	28.0	100.0	48.5
上り便	37.1	51.4	31.4	37.1	45.7	20.0	22.9	66.7	34.0	22.2	40.0
合計	48.5	52.9	30.9	39.7	41.2	17.6	26.5	53.6	31.1	60.0	44.1